
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE SUAP/AAPP-PROMOZIONE SOCIALE -ECONOMATO-PATRIMONIO- 

N.  9/Registro Generale N.  5/Registro del Servizio 

del  3/1/2018 del  3/1/2018 

Oggetto:  

Mostra "Vito Giovannelli incisore da Capurso" - Liquidazione di spese 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 3/1/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno  4/1/2018   per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 4/1/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to  Filomena De Nicolò 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

IL CAPO SETTORE 

dott. Vito Prigigallo 

Capurso,       4/1/2018                       

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

premesso che 

 con determina n°1057/212 del 16/11/2017 è stato, fra l'altro 

• dato atto che questa Amministrazione, giusta delibera della Giunta comunale n°128 del 9/11/2017, ha stabilito, per le 

ragioni dettagliatamente riportate in narrativa di detto provvedimento di indirizzo politico-amministrativo,  

• che presso il Castello Svevo di Bari, dal 18 al 25 novembre prossimi questo Comune realizzerà la mostra intitolata 

“VITO GIOVANNELLI INCISORE DA CAPURSO”, disponendo, per i motivi in premessa specificati, 

l'affidamento degli incarichi organizzativi per l’allestimento della Mostra ad una associazione operante sul territorio; 

• di affidare al Responsabile del Settore Cultura l’adozione degli atti successivi all’emanazione della presente 

deliberazione, la individuazione del soggetto a cui affidare i servizi organizzativi e l'affidamento dei lavori, dei 

servizi e delle forniture che saranno necessari alla buona riuscita dell'evento, stabilendo che la spesa complessiva 

non deve superiore €4.000,00; 

• impegnato così come segue la spesa complessiva di €3.549,00 all'Intervento 1.05.02.03, Missione 5, Programma 2, 

Piano dei conti 1.3.2.13.999, Capitolo 446000 “Manifestazioni culturali”, Impegno n°795/2017; 

• è stato ottenuto, in relazione alle forniture di cui innanzi, il codice identificativo gara (CIG) Z8F20C8962, rilasciato 

dall’Autorità nazionale anti-corruzione; 

 

 con determina n°1094/2258 del 24/11/2017 è stata fra l'altro accertata e introitata così come appresso riportato la 

somma di €3.000,00 messa a disposizione dalla Banca Popolare di Bari quale contributo per la realizzazione dell'evento in 

parola: 

• Risorsa 3.05.0010 

• Titolo 3 

• Tipologia 5 

• Piano dei conti 3.5.99.99.999 

• Capitolo 50000 “Contributi e sponsorizzazioni da privati” 

• Accertamento n°1226/2017; 

 

 con determina n°1128/232 del 5/12/2017 è stata, fra l'altro, così modificata l'imputazione dell'impegno della spesa di 

€3.549,00 di cui alla citata determina n°1057/212/2017, così come segue 

• Intervento 1.05.02.03 

• Missione 5 

• Programma 2 

• Piano dei conti 1.3.2.13.999 

• Capitolo 446000 “Manifestazioni culturali”; 

• Impegno n°795/2017 di €549,00; 

• Intervento 1.01.08.08 

• Missione 1 

• Programma 11 

• Piano dei conti 1.10.99.99.999 

• Capitolo 973000 “Impiego contributi e sponsorizzazioni da privati”; 

• Impegno n°826/2017 di €3.000,00;  

 

 con detta determina è stata altresì modificata in parte la articolazione della spesa così come determinata con la più 

volte citata determina n°1057/212/2017, in quanto è stato necessario, in considerazione del fatto che non ci si è più avvalsi dei 

servizi assicurativi e che invece ci si è avvalsi della fornitura di servizi di pulizia; 

 

dato atto che con determina del sottoscritto n°1137/234 del 6/12/2017 è stata liquidata, in favore di altri soggetti, la 

somma complessiva di €2.300,00; 

 

considerato che i soggetti di che trattasi hanno regolarmente svolto le forniture e effettuato i servizi a loro richiesti per 

la buona riuscita dell'evento; 

 

visti 

il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

l’art.107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18/8/2000, 

n°267; 

lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 



dato atto della regolarità tecnica del presente atto; 

 

D E T E RM I NA  

 

 1. i contenuti della premessa fanno parte sostanziale del presente provvedimento; 

 

 2. di liquidare le somme appresso riportate, associate ai soggetti percipienti, con spesa 

registrata all'impegno n°826/2017: 

2.1 - Ditte 

2.1.1. Leader Service scrl – via Strada San 

Giorgio Martire n°76, Bari – partita iva 

05400500723 

€97,60 – fattura n°5/526 dell'1/12/2017 – 

IBAN IT69T 02008 04030 000401428461 

totale € 97,60 

 

2.2 - Associazioni 

2.2.1. Associazione di promozione sociale 

Promolab716 – via Grottemorgola n°51, Capurso 

– codice fiscale  93384930728, partita iva 

07062220723 

€1.000,00 – nota del 18/12/2017, prot. 

n°143 del 3/1/2018 – IBAN IT55G 03111 

41410 000000000441 

totale € 1.000,00 

 

 3. di impegnare così come segue la spesa complessiva di €1.097,60 

• Intervento 1.01.08.08 

• Missione 1 

• Programma 11 

• Piano dei conti 1.10.99.99.999 

• Capitolo 973000 “Impiego contributi e sponsorizzazioni da privati”; 

• Impegno n°826/2017;  

 

 4. di dare atto che è stato estratto il codice identificativo gara (CIG) Z8F20C8962, rilasciato 

dall'ANAC; 

 

 5. di pagare alla ditta indicato al punto 2.1, mediante bonifico sul c/c bancario identificato 

dal codice IBAN, la somma di €80,00, dando atto che la somma di €17,60, relativa all'IVA sui 

predetti importi, sarà versata da questo Ente direttamente in favore dell'Erario, in forza di quanto 

sancito dall'art.17-ter del dPR 26/10/1972 n.633 e con le modalità e termini di cui al Decreto del 

Ministero dell'Economia e delle Finanze 23/1/2015 (in G.U. n.27 del 3/2/2015);  

 

 6. di pagare alla associazione indicata al punto 2.2, mediante bonifico sul c/c bancario 

identificato dal codice IBAN, la somma di €1.000,00; 

  

 7. di dichiarare, che questo provvedimento  

7.a - è adottato, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del citato TUELL, previo accertamento che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 

di stabilità interno; 

7.b - diviene esecutivo, ai sensi del comma 7 del citato art.183, con l’attestazione della regolarità 

contabile e con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio di 

Ragioneria. 

 

Il Responsabile del Settore 

F.TO dottor Vito Prigigallo 


